Za lat młodych musiał się Mickiewicz rozczytywać
w Karpińskim, skoro przyznał: „nie pisałbym ballad, gdyby
nie było Karpińskiego i N iem cewicza".1 Zreszlą wiadomo,
że w Świteziance jest echo Laury i Filona, że w Kur-
hanku Maryli odzywa się Korydon smutny na śmierć Pal
miry, a w Pierwiosnku i Dudarzu tkwią sielankowe wyobra
żenia i wiele czułostkowości. W liście do Czeczota2 (z 3/15
kwietnia 1823) pisze Mickiewicz: „Uczone kantorki [śpie
waki] wolą włoszczyznę, gmin powtarza piosnki Karpiń
skiego...".

I Filomatom nie był obcy Karpiński. W pewnym
utworze majówkowym czytamy taki wiersz: „Jak i Kar
piński wyznawał teorją naszą..."3 — na innej majówce
odśpiewano: Kiedy ranne wstają zorze.